

بدون خارجی‌های تیم‌ها، ما قهرمان مطلق آسیا هستیم

دآوری: چشم‌انداز ما المپیک ۲۰۲۸ است

چشم‌انداز المپیک ۲۰۲۸ است و اصلاً هم دور از دسترس نیست، البته به شرطی که مسی‌ردستی باشد

هم توضیح داد: «شرایط واقعاً برای تیم‌های ملی ما متفاوت است. بسکتبال بسیار به فوتبال نزدیک است و در بسکتبال بسیار کار مشکلی است که مربیان درجه یک را جذب کنیم. یکسری مربیان سطح یک قرارداد‌های بلندمدت با باشگاه‌ها و تیم‌های ملی دارند و هزینه‌ها هم بسیار بالا است. مربیان درجه یک زیر یک میلیون دلار نمی‌گیرند که هزینه سنگینی است. نهایتاً با سوتیریس به توافق رسیدیم که با دو مربی بزرگ جهان همکاری داشته و مربی با سبک و فلسفه‌ای است، اما باید ما شرایط را برای او فراهم کنیم و پس از دیدن عملکردش او را قضاوت کنیم. به جز بعضی‌ها که فضای مجازی در اولویت‌شان است، از همه کسانی که حمایت کردند، تشکر می‌کنیم.»

به گفته دآوری قرارداد اسرمری یونانی یک ماه پیش بسته شد: «ما قبل از مجمع سالانه قرارداد سوتیریس را بسته بودیم، اما به دلیل برخی اتفاقات و شرایط کشور توانست زودتر وارد ایران شود که به همین دلیل دپتر اعلام کرده بودی وقتی هم که نام او را معرفی کردیم، سریعاً وارد ایران شد که نشان می‌دهد ما خیلی

تیم ملی بسکتبال ایران بالاخره صاحب مربی شد؛ آن هم از نوع یونانی به نام سوتیریس مانو پولوس. این اتفاق مقدمه‌ای شد تا جواد دآوری، رئیس فدراسیون بسکتبال بعد از یکسال و نیم در نشست خبری روبه‌روی خبرنگاران بنشیند و در خصوص اقدامات تازه‌اش و جذب سرمربی یونانی و اتفاقاتی که حول و حوش فدراسیونش می‌گذرد، صحبت کند.

او همان اول به یکی از مطالبات بسکتبال یعنی کمپ تمرینی اشاره کرد: «سال گذشته توانستیم دو زمین خیلی خوب را بگیریم و با زمین قبلی کنار کشتی جایگزین کنیم. یکی از آنها کمپ تمرینی تیم ملی خواهد بود و نقشه‌های فاز دو آن رو به پایان است. سعی می‌کنیم امسال اقدامی برای شروع ساخت آن نیز داشته باشیم. ظرفیت بسکتبال بالا است و هر دو بخش زنان و مردان باید همزمان با هم کار کنند. در خصوص این مطلب یکی از مطالبات ما وزیر ورزش هم ایجاد این زیرساخت است.»

رئیس فدراسیون بسکتبال در خصوص سرمربی جدید تیم ملی

چرا ایرانی‌ها در سه‌وضعیت تیر نزدیک؟

بهبان جویی برای لاپوشانی ناکامی محض

برنامه کمیته ملی المپیک بود، اما فاطمه امینی تنها در تفنگ ۱۰ متر پادی تیرزد و به نظر سهیمه و تیراندازی برخلاف توکیو، در پاریس نه سورپرایز طلا داشت و نه مدال. مقام ششم، یازدهم، بیست و ششم و بیست و چهارمی نتیجه عملکرد چهار تیرانداز ایرانی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس است: چهار تیرانداز در تفنگ، تیانچه و اهداف پروازی.

البته صعود به فینال تیانچه ۲۵ متر و ششمی هانی رستمیان هم بهترین نتیجه تیراندازی بود، اما موفقیت نه. هرچند فدراسیون خبر صعود رستمیان به فینال را مثل خبر کسب مدال در بوق و کرنا کرد، در حالی که حضور تیرانداز تیانچه ایران در فینال المپیک نه اتفاق تازه‌ای بود و نه شاهکار، چراکه دختران تیرانداز تفنگ یعنی الهه احمدی و نجمه خدمتی برای اولین‌بار در المپیک ۲۰۱۲ لندن فینال را تجربه کرده بودند.

در آن سال احمدی در تفنگ ۱۰ متر ششم شد و نجمه خدمتی هم در ۵۰ متر سه‌وضعیت هشتم، پس تا اینجای کار هانی رستمیان نه شاهکاری کرده و نه افتخاری رقم زده است. حتی مقام ششم او در مقایسه با مدال طلای جواد فروزی در المپیک توکیو، افت تیانچه را به رخ می‌کشد و بس. تیانچه المپیک توکیو در میکس هم شرکت کرد، اما در پاریس رستمیان تک و تنها بود و به همین خاطر در این بخش هم شرکت‌کننده‌ای نداشتیم.

اما غیبت تیراندازان تفنگ ایران در مسابقه سه‌وضعیت همه را متعجب کرد. با اینکه اسم فاطمه امینی ملی‌پوش تفنگ در

زودتر قرارداد را بسته بودیم.»

رئیس فدراسیون در باره خواسته‌هایش از مربی جدید تیم ملی هم صحبت کرد: «چشم‌انداز ما المپیک ۲۰۲۸ است و اصلاً هم دور از دسترس نیست، البته به شرطی که مسی‌ردستی باشد. ما دوباره تیم نوین را هم تشکیل

می‌دهیم اما تیم ب نمی‌شود تشکیل داد، ولی ما حتماً باید سه تیم ملی داشته باشیم تا مشکل بازیکن به صورت کامل حل شود.»

جواد دآوری در پاسخ به این سؤال که آیا تیم ملی ایران با سوتیریس در کاپ آسیا ۲۰۲۵ روی سکو می‌رود؟ گفت: «اگر بازیکنان خارجی تیم‌هایی مثل اردن، لبنان، ژاپن و فیلیپین را از آنها جدا کنیم، ایران با اقتدار قهرمان آسیا است. ما هم برنامه‌هایی در این خصوص داریم اگر دنیامالی رأی اعتماد بگیرد. در این رابطه برنامه داریم چون با قدرت نابرابر به مصاف حریفان می‌رویم. باید این مشکل

اسبقیان: برنامه پیشرفت ورزش تدوین شده است

امیدوارم ورزش در المپیک ۲۰۲۸ بدرخشد



محمدشوروی اسبقیان معاون فرهنگی و توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان معتقد است با معرفی وزیر ورزش، سیاست‌های کلان برای بازی‌های آسیایی و المپیک اعلام شود. او دپروز در مجمع سالانه فدراسیون تیراندازی با کمان درباره برنامه ورزش کشور برای المپیک ۲۰۲۸ گفت: «برنامه پیشرفت ورزش کشور تدوین شده است. وزیر ورزش تا دو روز آینده تعیین تکلیف می‌شود و باید با برنامه و نظارت او گزارش‌ها را ارائه

بدهیم و سیاست‌های کلان برای موفقیت در المپیک و بازی‌های آسیایی بعد اعلام شود.»

معاون وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه مسابقات مطلق در المپیک ۲۰۲۸ تأکید کرد: «همیشه به ورزش ایران امیدوارم. می‌توانیم نتایج المپیک لندن را تکرار کنیم و سیر صعودی داشته باشیم. با استعدادی که از جوانان در بخش‌های مختلف شاهد بودیم و با استمرار برنامه‌ها و برنامه‌ریزی خوب می‌توانیم بهتر هم باشیم. المپیک پیچیدگی خاص خود را دارد و پیش‌بینی سخت است، ولی امیدوارم با استمرار برنامه‌ها، این بچه‌های جوان در تکواندو و کشتی و بقیه رشته‌ها بدرخشند. در زمینه‌برداری باید به حق خود برسیم. تیم‌های ملی، اردوی تیم جوانان را به جلسه داشتیم و امیدواریم از این سه رشته حداقل دو رشته برای المپیک بعدی سهیمه بگیریم.»



اما فرقی نمی‌کرد چون تا آن تاریخ زنیکینگ نگرفته بود. با این حال ثبت‌نام را انجام دادیم چون طبق المپیک قبلی تفسیر ما از قوانین این بود که تیرانداز باید حتماً MQS را گرفته باشد که امینی داشت. ما بعد از آن منتظر پاسخ ماندیم که در نهایت فدراسیون جهانی جواب داد امکان ثبت‌نام وجود ندارد.» این اتفاق تلخ در حالی رخ داده که ظاهر امینی باید برای سه‌وضعیت حد نصاب را گردن نمی‌گیرد؛ اتفاقی که تجربه بزرگی را از فاطمه امینی دریغ کرد. شاید مسئولان فدراسیون و کار فنی باید دقت بیشتری داشته باشند تا دیگر این قضایا تکرار نشود.

حواشی برکناری احسان پور از تیم نوجوانان کشتی آزاد

بدون سرمربی در اردن

محسن وظیفه روزنامه‌نگار

تیم کشتی آزاد نوجوانان در حالی باید به مسابقات جهانی اردن اعزام شود که سرمربی‌اش چند روز پیش برکنار شد و حالا هم در بلاتکلیفی به سرمربی‌برد. مسابقات کشتی فرنگی نوجوانان جهان در اردن شروع شده اما تیم آزاد هنوز در تهران درگیر این است که با هدایت چه کسی راهی امان می‌رود رئیس فدراسیون و حتی افشین فرزام سرمربی تیم ملی روئینگ پاسخگوی نتایج ضعیف دخترانشان باشند اما فرزام تلفنش را خاموش کرده و هیچ خبری از او نیست، درست مثل روزهایی که شاگردانش مسابقه می‌دادند. سهرابیان هم به گفته خودش به خاطر ناراحتی از رسانه‌ها تا یکی-دو ماه تمایل به مصاحبه ندارد. قایقرانان و مسئولان فدراسیون قایقرانی که باید پاسخگوی نتایج ضعیف المپیک باشند، سیاست سکوت را پیش گرفته‌اند و حاضر به صحبت نیستند، البته که این رفتارها ناآشنا نبوده و در ورزش ایران همیشه باب است که مسئولان، مربیان و ورزشکاران بعد از نتایج ضعیف به جای عذرخواهی و شفاف‌سازی، استراژی سکوت را انتخاب می‌کنند تا آب‌ها از آسیاب افتاده و خود به خود همه چیز فراموش شود.

تیم کشتی آزاد نوجوانان در حالی باید به مسابقات جهانی اردن اعزام شود و هنوز مشخص نیست تیم کشتی آزاد با هدایت چه کسی راهی این مسابقات می‌شود. ۲۴ ساعت پیشتر به شروع مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان در



اردن نمانده اما هنوز مشخص نیست فدراسیون چه تصمیمی برای این تیم می‌گیرد و اصلاً می‌تواند در این فاصله کم کسی دیگر را جایگزین کند یا نه؟ چند روز پیش بعضی رسانه‌ها اعلام کردند محسن کاوه هدایت این تیم در روز مانده به شروع مسابقات جهانی بدون سرمربی شود. مسابقات جهانی کشتی نوجوانان دیروز به میزبانی اردن آغاز شد و هنوز مشخص نیست تیم کشتی آزاد با هدایت چه کسی راهی این مسابقات می‌شود. ۲۴ ساعت پیشتر به شروع مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان در

اردن نمانده اما هنوز مشخص نیست فدراسیون چه تصمیمی برای این تیم می‌گیرد و اصلاً می‌تواند در این فاصله کم کسی دیگر را جایگزین کند یا نه؟ چند روز پیش بعضی رسانه‌ها اعلام کردند محسن کاوه هدایت این تیم در روز مانده به شروع مسابقات جهانی بدون سرمربی شود. مسابقات جهانی کشتی نوجوانان دیروز به میزبانی اردن آغاز شد و هنوز مشخص نیست تیم کشتی آزاد با هدایت چه کسی راهی این مسابقات می‌شود. ۲۴ ساعت پیشتر به شروع مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان در

خبر

۶۰ کشور برای مسابقات

پرورش اندام به کیش می‌آیند

۶۰ کشور برای حضور در مسابقات جهانی پرورش اندام در جزیره کیش اعلام آمادگی کرده‌اند. عبدالمهدی وزیرزاده رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام درباره برگزاری مسابقات جهانی پرورش اندام در ایران گفت: «میزبانی بزرگی در پیش داریم و استقبال خوبی هم شده است. حتی آمریکا قرار است با دو ورزشکار بیاید، اما بعد از ترور اسماعیل هنبه، شرایط فرق کرد. با وجود این آنها به ایران می‌آیند. ژاپن که قرار بود با نفرات زیادی بیاید، عذرخواهی کرد. همچنین لیتوانی هم انصراف داد و فنلاند، آلمان و کره جنوبی هم منصرف شدند. البته ما کوتاه نیامدیم و امیدواریم که آنها شرکت کنند. در اعلام آمادگی اولیه نام ۶۰ کشور دیده می‌شود و منتظریم ببینیم در نهایت چند کشور شرکت می‌کنند.» این مسابقات یکبار از ایران گرفته شد اما با تلاش‌های صورت گرفته از سوی وزارت امورخارج و فدراسیون بدنسازی دوباره به ایران داده شد.

محرومیت ورزشکاران کشتی و تیراندازی

آنا عالیخانی ورزشکار تیراندازی رشته رایفل و محمد حسین محمودی از کشتی فرنگی به ترتیب ۸ ماه و ۳ سال از فعالیت در تمامی حوزه‌های ورزشی محروم شدند. نمونه داخل مسابقه (IC) عالیخانی که توسط افسران کنترل دوپینگ ایران نادود در خلال رقابت‌های قهرمانی کشور گرفته شد، وجود ماده ممنوعه پروپرانولول را تأیید کرد. در خصوص محمودی هم وجود ماده استانوزولول تأیید شد.

تهران، میزبان آخرین اردوی نوجوانان هندبال

آخرین اردوی تیم نوجوانان هندبال برای قهرمانی آسیا به میزبانی تهران امروز شروع می‌شود. ۱۹ هندبالبست اردونشین برای ۱۲ روز آخرین تمرینات را زیر نظر سرمربی تیم مهدی آزاد نمجیری انجام می‌دهند و بعد راهی اردن می‌شوند. تیم هندبال نوجوانان ایران در دور مقدماتی در گروه D با کویت، چین تایپه و چین بازی می‌کند. دهمین دوره رقابت‌های هندبال نوجوانان قهرمانی آسیا از ۱۳ شهریورماه شروع می‌شود.

۸ تیم در دور نهایی هندبال ساحلی

۸ تیم حاضر در دور نهایی رقابت‌های هندبال ساحلی مشخص شدند. مسابقات مرحله مقدماتی لیگ برتر هندبال ساحلی منطقه جنوب با صدرنشینی هندلدار فرزاد کیش به پایان رسید. در مجموع دو دور رفت و برگشت تیم هندلدار فرزاد کیش با ۸ امتیاز به‌عنوان صدرنشین به دور نهایی صعود کرد و تیم‌های کالنگ بندرعباس و آرتائیل اصفهان نیز با ۶ و شهید شعبانی فجرکنگان با ۴ امتیاز به‌عنوان تیم‌های دوم تا چهارم به دور نهایی راه یافتند. در پایان برگزاری دیدارهای منطقه شمال چهار تیم شهرداری بندر انزلی، مازندران، ستارگان و نیروی زمینی شهری راهی دور نهایی شدند. در دور نهایی لیگ برتر هندبال ساحلی، تیم شهرداری بندرانزلی با شهید شعبانی فجرکنگان، مازندران با آرتائیل اصفهان، ستارگان با کالنگ بندرعباس و نیروی زمینی شهری با هندلدار فرزاد کیش مصاف می‌کنند. مرحله نهایی نخستین دوره لیگ برتر هندبال ساحلی هفتم شهریور آغاز می‌شود.

شانس دوباره فوتاننا به

بوکسورهای جوان

فوتاننا سرمربی کوبایی تیم ملی بوکس استعدادهای این رشته را فراخواند. با تصمیم فوتاننا و موافقت سیدروح‌الله حسینی رئیس فدراسیون بوکس و حسین رحمتی مدیر تیم‌های ملی، مشتزنان در سه وزن به رقابت می‌پردازند تا استعدادها شانس خود را برای حضور در اردوی تیم ملی امتحان کنند. این فراخوان برای بوکسورهای اوزان ۵۷، ۸۰ و ۹۲ کیلوگرم و مختص تیم ملی است. طبق این تصمیم هر استان می‌تواند در مجموع این سه وزن، تنها یک بوکسور را به فدراسیون معرفی کند. بر این اساس، مسابقاتی برای بوکسورهای واجد شرایط این وزن ۱۳ شهریورماه در تهران برگزار می‌شود.

انتخابات سه فدراسیون

با وزیر جدید

در حالی که وزارت ورزش قبلاً قول برگزاری انتخابات فدراسیون‌های بدون رئیس را تا پایان مردادماه داده بود، اما انتخاب رئیس سه فدراسیون ماند برای وزیر ورزش جدید. فدراسیون‌های بولینگ و بیلبارد، شطرنج و ورزش روستایی از جمع ۱۴ فدراسیونی که با سرپرست اداره می‌شدند، با اینکه ثبت‌نام کاندیداهایشان هم انجام شده، اما انتخاباتشان ماند تا وزیر ورزش جدید بیاید.